令和７年 10 月吉日
山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会       長 鈴木  健太
専門領域推進部理事  大浦  徹男
専門領域推進部理事  海老名 陽介

専門領域推進部ウィメンズヘルス領域勉強会の開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当会の活動に格別のご理解とご協力
を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび標記の勉強会を、下記のとおり開催する運びとなりました。骨盤底筋群は排泄をコント

ロールする大切な役割を持っています。女性の身体のみならず、様々な患者様に対して明日から実践でき
る知識を学び、臨床に活かしていただきたいと思い企画しました。
つきましては、ご多忙のことと存じますが、奮ってご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

１．日    時：令和 7年 11 月 28 日（金） 19：00～20：00
２．場    所：米沢市立病院リハビリテーション室
３．テ ー マ：「骨盤底筋群の解剖と臨床実践」

※当日はエコーを用いて実際の筋活動を確認しながら学びを深める予定です。
万が一機材の不具合があった場合、多少内容が変更になりますことご了承ください。

４．情報提供者：押野 真央 氏（山形済生病院）
５．対   象：山形県理学療法士会会員 10 名程度（先着順）
６．参 加 費：無料
７．申   込：右記 2次元コードまたは

URL(https://forms.gle/mNEgi1vbs67K6CKp7)より、
11 月 21日（金）までお申し込みください。

８．履 修 付 与：「登録理学療法士更新 1ポイント（コード 126：ウィメンズヘルス・メンズヘルスに
おける理学療法）」または「認定/専門理学療法士更新 1点」が付与されます。

９．問い合わせ：米沢市立病院  加藤 希
TEL：0238-22-2450
E-mail：womenshealth.yamagata@gmail.com